
42
PC stávkuje? 
Najděte ^hybu!

f l Q  IT novinky
UO'i v  roce 2011 i počítače

E  | 2  Surfování
OD:

Q  Q  Každý kabel
ODimá své místo

NOVINKY
8 Přelomové technologie roku 2011

Chip vám prozradí, kterých 25 novinek 
změní v  novém roce svět II.

15 Sandy Bridge oficiálně venku
Druhá generace procesorů Intel byla před
stavena na výstavě CES. Jaké výhody skýtá 
grafika integrovaná na jedné křemíkové 
destičce s procesorem?

1B Tablety od Asusu na CES
Nabídka tabletu se výrazně rozšíří. Příkladem 
mohou být nové modely EeePad a Eee Slate.

18 Deset kritických poznámek к odha
lením WikiLeaks
WikiLeaks je sporná. Stránka, která prozra
zuje největší současná tajemství, o sobě 
zarputile mlčí.

20 Inovace, které změní naše životy
Aktuální výhled IBM na nejbližšich pět let.
3D komunikace, samonabíjecí baterie, zelená 
datová centra, všudypřítomná čidla.

22 Bezpečnost
Mezera v aplikaci od PayPal | Většina 
současných mobilů je napadena | Prognóza 
McAfee I Cile útočníků 2011.

28 Omezené zdroje
Chuť pořizovat si nové přístroje roste, 
zásoby surovin používaných к  jejich výrobě 
se však kriticky ztenčuji.

32 Časová osa: Historie placení
Od směnného obchodu přes placení mincemi 
až po e-banking. Jak se vyvíjely platební 
metody.

CHIP DVD
To nejlepši z Chip DVD
Plné verze a geniální 
nástroje: Obsah elektro
nické přílohy Chipu.

TÉMATA
42 PC stávkuje? Najděte chybu!

Dokonce ani když Windows spadnou, vy 
žádné panice nepropadejte. Pomocí našich 
tipů odstraníte každý problém.

48 UEFI: Nový a lepší BIOS
Rychlejší a bezpečnější: Nový super BIOS.

50 Stahování legální a nelegální
Co můžete z internetu stahovat, a čemu 
byste se naopak měli vyhnout.

52 Bye, bye, Flash
Donedávna téměř bezkonkurenční Flash musí 
nyní čelit Silverlightu a technologiím z rodiny 
HTML5, Moc šancí nemá. Nebo ano?

5Б Surfováni na gauči
Internetové tablety přinášejí úplně nové 
surfařské zážitky. Chip otestoval čtyři 
aktuální konkurenty applovského IPadu.

58 Jak dobře vás ochrání bezpečnostní 
balíky?
Otestovali jsme. zda vylepšené technologie 
odradí nový malware.

Б4 Otevřete každý soubor
Poradíme vám, jak otevřít i soubory, které 
běžně nepoužíváte.

Б8 Pomalé ADSL?
Přinášíme deset receptů na zrychlení vašeho 
připojení к  internetu.

72 Digitálni čtenáři
Otestovali jsme šest nejlepších čteček e-knih 
a prozradíme vám, kterou z nich si koupit.

78 Je váš prohlížeč špionem?
víte, jak vás Facebook a nové webové tech
nologie dokážou na internetu vystopovat?

78 Multimediální všeuměl
Jak vytunit Windows Media Center.

82 5 tipů pro optimální obrázek
Nudné fotografie? Perfektní snímky jsou 
přitom vzdáleny jen několik kliknuti myší.

86 Nové LCD televizory
Dobrý HD obraz je и nových televizorů 
povinností. Rozhodují nástavbové funkce: 
3D, LAN připojení a design.

92 Nástroje a služby zdarma
Výběr bezplatných nástrojů a webových 
služeb.

96 Jsou vaše děti na webu v bezpečí?
Jak zmenšit rizika číhající na vaše děti na 
internetu?

98 Kompletní průvodce světem kabelů
Vyberte si správný kabel pro 
každý účel.

KRÁTKÉ TESTY
102 Krátké testy hardwaru a softwaru

35 aktuálních přístrojů a programů - nejzají
mavější nové výrobky v testu. Pečlivě jsme 
vyzkoušeli jen pro vás.

TIPY A TRIKY
118  Tipy & triky

Jak si vylepšit Windows - tipy na chytrý 
software a bezproblémový hardware.

Z TESTLADU
134 Chip top 10

Nejlepši hardware v žebříčcích Chipu - 
souhrnné srovnávací testy.

139 Top 10 on-line tarifů
Nejvýhodnější ADSL, mobilní internet 
a nabídky VoIP telefonováni.

140 Průvodce Chipu po CPU a GPU
Aktuální přehled trhu: Nejlepší základní 
stavební kameny pro PC i notebooky.

STÁLÉ RUBRIKY
3 Editorial, 5 Obsah. 6 Mailbox,
142 IT Business. 144 Tiráž, 146 Příště

WWW.CHIP.cz 02/2011 Ы »Ит1 5

http://WWW.CHIP.cz

